



Rejonowy Zarząd Infrastruktury w Szczecinie
z up. Kierownik Zamawiającego
ppłk Grzegorz Smagur

SZP.2612.1.2025

Szczecin, dnia 16 stycznia 2025 r.

Internet

Platforma Smart PZP

Nr Sprawy: **79/U/24**



Dotyczy: postępowania na wykonanie remediacji środowiska wodno-gruntowego na terenie lotniska w Mirosławcu

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SWZ

Na podstawie art. 135 ust. 1 oraz ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych informuję, że w dniach 08.01.2025 i 14.01.2025 r., wpłynęły do Zamawiającego wnioski o wyjaśnienie treści SWZ dotyczące przedmiotowego zamówienia publicznego o następującej treści, na które Zamawiający udziela odpowiedzi:

Pytanie 1. W formularzu cenowym jest pozycja Monitoring wód i gruntów: Wykonanie otworów badawczych do głębokości ok. 20 m (monitoring gruntów), w materiałach dostępnych jest informacja, że woda gruntowa jest na gł. 28-29 m p.p.t i w specyfikacji technicznej jest zapis: pobór z 10 otworów badawczych pobór po 2 próby gruntu z otworu w strefie wahań zwierciadła wodonośnego oraz po jednej próbie z okolicy dziesiątego i dwudziestego metra. Z zapisu specyfikacji technicznej wynika zatem, że otwory należy wykonać do gł. ok. 30 m p.p.t. Proszę o informacje do jakiej głębokości należy wykonać otwory badawcze c w celu poboru prób: do gł. 20 m jak jest w formularzy czy do ok. 30 m (w strefa wahań zwierciadła) jak jest w specyfikacji technicznej?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż otwory badawcze w celu poboru prób gruntu należy wykonać do głębokości 30 m, w związku z powyższym zapis w Formularzu cenowym o treści: „Wykonanie otworów badawczych do głębokości ok. 20 m (monitoring gruntów)”, zostaje zmieniony i otrzymuje brzmienie:

„Wykonanie otworów badawczych do głębokości ok. 30 m (monitoring gruntów).”

Pytanie 2. W specyfikacji technicznej jest zapis: „Zainstalowanie wspomaganie systemu rozsączania wody poprzez rozsączanie wody do suchych otworów bosych rozlokowanych w trzech strefach tj. w okolicach otworów OT23, OT11 oraz pomiędzy OT6, a OT27. W każdej strefie wykonać należy minimum 10 otworów do głębokości 5 - 10 m ppt. Prowadzenie rozsączania naprzemiennie z wodą kierowaną na drenaże”. Czyli należy zatem wykonać łącznie minimum 30 otworów bosych do gł. 5-10 m, w której pozycji w formularzu cenowym należy uwzględnić wycenę wykonania te otwory?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wycenę dotyczącą zapisu w Specyfikacji technicznej „Zainstalowanie wspomaganie systemu rozsączania wody poprzez rozsączanie wody do suchych otworów bosych rozlokowanych w trzech strefach tj. w okolicach otworów OT23, OT11 oraz pomiędzy OT6, a OT27. W każdej strefie wykonać należy minimum 10 otworów do głębokości 5 - 10 m ppt. Prowadzenie rozsączania naprzemiennie z wodą kierowaną na drenaże.”, należy uwzględnić w pozycji nr 2 Formularza cenowego tj. Zainstalowanie systemów: sczerpywania, depresjonowania, oczyszczania, pompowania i rozsączania wody podziemnej, aplikacji biopreparatu.

Pytanie 3. W umowie w rozdziale VI Zabezpieczenie należytego wykonania umowy w §7 wysokość zabezpieczenia to 5 % ceny oferty, proszę o zmianę na 2 %. Kwota 5% jest dość dużą kwotą, tym bardziej, że pierwsze płatności za wykonanie prace w 2025 roku prowadzenia prac dopiero będzie w 2026 r.?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż z uwagi na konieczność zabezpieczenia ewentualnych roszczeń w przypadku nie wykonania lub nienależytego wykonania usługi, Zamawiający pozostawia bez zmian zapis dotyczący zabezpieczenia należytego wykonania umowy.

Pytanie 4. W umowie w rozdziale VI Zabezpieczenie należytego wykonania umowy w §7 wysokość zabezpieczenia to 5 % jest płatne po podpisaniu umowy, proszę o zmianę tego zapisu na zapis: ZNWU będzie potrącanie w wysokości 5% od wystawionej faktury.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zgodnie z pkt IX ust. 1 Specyfikacji Warunków Zamówienia Zamawiający wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy (ZNWU) w wysokości 5% ceny całkowitej podanej w ofercie. Wykonawca wnosi zabezpieczenie przed podpisaniem umowy w sprawie zamówienia publicznego. Z uwagi na konieczność zabezpieczenia ewentualnych roszczeń w przypadku nie wykonania lub nienależytego wykonania usługi, Zamawiający pozostawia bez zmian zapis dotyczący płatności zabezpieczenia należytego wykonania umowy.

Pytanie 5. Brak udostępnionego załącznika nr 3 w formacie pdf i xml o czym mowa na stronie 11 SIWZ w rozdziale XV "Dokumenty i oświadczenia wymagane do złożenia wraz z ofertą" punkt 3. Proszę o udostępnienie aby była możliwość z niego skorzystania

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w dniu 15.01.2025 r. udostępnił załącznik nr 3 do SWZ w formacie PDF i xml na stronie prowadzonego postępowania. Wykonawca chcąc skorzystać z edytowalnej formy jednolitego dokumentu może użyć narzędzi ESPD udostępnionych na stronie UZP: uzp.gov.pl → e-usługi → jednolity dokument → Elektroniczne narzędzie do wypełniania jednolity dokument/ESPD → "jestem wykonawcą" → "zaimportować ESPD" → załadować plik w formacie xml. Oświadczenie to stanowi dowód potwierdzający brak podstaw wykluczenia, spełnianie warunków udziału w postępowaniu, odpowiednio na dzień składania ofert, tymczasowo zastępujący wymagane przez Zamawiającego podmiotowe środki dowodowe. Wykonawca może wykorzystać jednolity dokument złożony w odrębnym postępowaniu o udzielenie zamówienia, jeżeli potwierdzi, że informacje w nim zawarte pozostają prawdziwe.

Z poważaniem

ppłk Grzegorz SMAGUR

Załączniki: 1 w formie elektronicznej
1. Poprawiony formularz cenowy

Kamila Rudnicka
tel. 261452036
e-mail: rziszczecin.przetargi@ron.mil.pl
SZP - T – 2612